
Gemeenteraadsverkiezingen 2018 

Voorlopige uitslag 

100% van de stemmen 



Historisch vergelijk ‘type’ stemmen (voorlopig) 
100 % van de stemmen is geteld 

2 23-3-2018 

GR 2014 GR 2018 

Geldige stemmen 

 

30464 

Blanco stemmen 197 

Ongeldige stemmen  130 

Opkomst 30791 

Opgeroepen 68724 

Opkomstpercentage 44,80 



Historisch vergelijk ‘type’ stemmen (voorlopig) 
100 % van de stemmen is geteld 

3 23-3-2018 

GR 2014 GR 2018 

Geldige stemmen 

 

30464 

Blanco stemmen 197 

Ongeldige stemmen  130 

Opkomst 30791 

Opgeroepen 68724 70997 

Opkomstpercentage 44,80 



Historisch vergelijk ‘type’ stemmen (voorlopig) 
100 % van de stemmen is geteld 

4 23-3-2018 

GR 2014 GR 2018 

Geldige stemmen 30464 29600 

 

Blanco stemmen 197 

Ongeldige stemmen  130 

Opkomst 30791 

Opgeroepen 68724 70997 

Opkomstpercentage 44,80 



Historisch vergelijk ‘type’ stemmen (voorlopig) 
100 % van de stemmen is geteld 

5 23-3-2018 

GR 2014 GR 2018 

Geldige stemmen 30464 29600 

 

Blanco stemmen 197 157 

Ongeldige stemmen  130 

Opkomst 30791 

Opgeroepen 68724 70997 

Opkomstpercentage 44,80 



Historisch vergelijk ‘type’ stemmen (voorlopig) 
100 % van de stemmen is geteld 

6 23-3-2018 

GR 2014 GR 2018 

Geldige stemmen 30464 29600 

 

Blanco stemmen 197 157 

Ongeldige stemmen  130 126 

Opkomst 30791 

Opgeroepen 68724 70997 

Opkomstpercentage 44,80 



Historisch vergelijk ‘type’ stemmen (voorlopig) 
100 % van de stemmen is geteld 

7 23-3-2018 

GR 2014 GR 2018 

Geldige stemmen 30464 29600 

 

Blanco stemmen 197 157 

Ongeldige stemmen  130 126 

Opkomst 30791 29883 

Opgeroepen 68724 70997 

Opkomstpercentage 44,80 



Historisch vergelijk ‘type’ stemmen (voorlopig) 
100 % van de stemmen is geteld 

8 23-3-2018 

GR 2014 GR 2018 

Geldige stemmen 30464 29600 

 

Blanco stemmen 197 157 

Ongeldige stemmen  130 126 

Opkomst 30791 29897 

Opgeroepen 68724 70997 

Opkomstpercentage 44,80 42,09 



Systematiek zetelverdeling 

• Verdeling van de ‘volle zetels’ 

– Op basis van de kiesdeler 

• Verdeling van de restzetels 

– Op basis van het stelsel van grootste gemiddelde 

• Totaal aantal zetels per partij 

9 23-3-2018 



kiesdeler 

• Kiesdeler = 

– Het aantal geldige stemmen 

– gedeeld door  

– het aantal raadszetels 

 

• Helmond: 

– Stemmen:   29600 

– Raadszetels:         37 

– Kiesdeler :       800 

10 23-3-2018 



Aantal stemmen (voorlopig) 
      

1. SP      5002     3777    

2. CDA     4998     4201 

3. VVD     4050     3609 

4. HELDER HELMOND 2729     2170 

5. PvdA     2445     1774 

6. D66     2216     2169 

7. Helmond Aktief  1799     1213 

8. Groen Links   1601     4225 

9. Lokaal Sterk   3593     2283    

10. VKM Leo Broers  -        271 

11. ChristenUnie   544        625 

12. plan!     -      1018 

13. 50PLUS    -      2265 

Partij GR 2014 GR 2018 



Op volgorde van partijgrootte  
      

1. GROENLINKS   1601    4225      

2. CDA     4998    4201    

3. SP      5002    3777 

4. VVD     4050    3609 

5. Lokaal Sterk   3593     2283      

6. 50PLUS         2265 

7. HELDER HELMOND 2729    2170  

8. D66     2216    2169  

9. PvdA     2445    1774 

10. Helmond Aktief  1799    1213 

11. plan!     -     1018  

12. ChristenUnie   544       625  

13. VKM Leo Broers  -       271 

 

Partij GR 2014 GR 2018 



Aantal volle zetels (voorlopig) 
      

1. GROENLINKS    5     

2. CDA      5   

3. SP       4 

4. VVD      4 

5. Lokaal Sterk    2     

6. 50Plus      2 

7. HELDER HELMOND  2 

8. D66      2 

9. PvdA      2 

10. Helmond Aktief   1 

11. plan!      1 

12. ChristenUnie    0 

13. VKM Leo Broers   0 

Totaal   30 

 

Partij Volle zetels GR 2018 



Restzetelverdeling 

• Op basis van het stelsel van het grootste gemiddelde 
= het aantal behaalde stemmen 

gedeeld door: 

het aantal behaalde volle zetels +1 

• Wat ‘kost’ de volgende zetel 

 

14 23-3-2018 



Restzetelverdeling 

 

• Aantal volle zetels verdeeld:  30 

• Nog te verdelen restzetels:      7 

15 23-3-2018 



Volle zetels (100 % van de stemmen is geteld)  
Partij Volle zetels Restzetels Totaal  

1. GROENLINKS   5  

2. CDA     5  

3. SP      4 

4. VVD     4 

5. Lokaal sterk    2  

6. 50Plus     2 

7. HELDER HELMOND  2 

8. D66      2 

9. PvdA     2 

10. Helmond Aktief   1 

11. plan!     1 

12. ChristenUnie   0 

13. VKM Leo Broers   0 

Totaal  30 

 



restzetels (100 % van de stemmen is geteld)  
Partij Volle zetels Restzetels Totaal  

 1 

  

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

  

  

  

  

  

 7 

  

  

   

 6 

  

 5 

 5 

 3 

 3 

 3 

 3 

  

  

  

  

  

  

  

  

   

1. GROENLINKS   5  

2. CDA     5  

3. SP      4 

4. VVD     4 

5. Lokaal Sterk    2  

6. 50Plus     2 

7. HELDER HELMOND  2 

8. D66      2 

9. PvdA     2 

10. Helmond Aktief   1 

11. plan!     1 

12. ChristenUnie   0 

13. VKM Leo Broers   0 

Totaal  30 

 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  
Partij Zetels 2018 

1. GROENLINKS   6  

2. CDA     5  

3. SP      5 

4. VVD     5 

5. Lokaal Sterk    3  

6. 50Plus     3 

7. HELDER HELMOND  3 

8. D66      3 

9. PvdA     2 

10. Helmond Aktief   1 

11. plan!     1 

12. ChristenUnie   0 

13. VKM Leo Broers   0 

Totaal  37 

 



kandidaten 

• Door partijen zijn kandidaten gesteld op 5 februari 

= kandidatenlijst 

 

• De kiezer bracht stemmen uit en kozen hun kandidaat 

– Kandidaten kunnen daardoor bij voorkeur gekozen zijn 

 

• Voorkeursdrempel: kwart van de kiesdeler 

• In Helmond: 800 : 4 = 200 

• Voorkeursdrempel: 200 

• Aantal bij voorkeur gekozen raadsleden: 28 

19 23-3-2018 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

SP (Socialistische Partij) 

1. de Vries, Erik        2446 

2. Maráczi, Lonneke         419 

3. de Graaf, Jelle           61 

4. Islaratoeboen, Ed          54 

5. Spruijt, Ad            56 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

CDA 

1. Roefs, Jan         1790 

2. Van Wetten, Thijs         672 

3. Meulenbroek, Désirée        320 

4. Vervoort, Pieter          313 

5. Dere, Sedat            232 

 

 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

VVD 

1. van der Burgt, Cor        1863 

2. Janssen-Jansen, Jeanne        619 

3. Manders, Theo           236 

4. Van Bokhoven-van der Burgt, Lydia      203 

5. Van de Brug, Serge          161 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

HELDER HELMOND 

1. Rieter, Michael         900 

2. Rieter, Martijn         262 

3. van der Zee, Alexandra       205 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 

1. Chahim, Mohammed       621 

2. Peijs, Nathalie         336 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

Democraten 66 (D66) 

1. Van den Waardenburg, Gaby    1492 

2. Stevens, Stef          119 

3. Van den Bogaard, Jochem       188 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

Helmond Aktief 

1. Smits, Berry        587 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

GROENLINKS 

1. Maas, Antoinette       2312 

2. Van Sas, Bert         398 

3. Tamarinof, Lara         395 

4. Yahia, M’hamed         369 

5. Tuerlings,Thomas          87 

6. Bleekrode, Jesse          26 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

Lokaal sterk 

1. van Dijk, Harrie         929 

2. Kuypers, Tiny          277 

3. Spierings-van Deursen, Anja      252 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

plan! 

1. van Lierop, Sacha        317 



Zetelverdeling (100 % van de stemmen is geteld)  

50PLUS 

1. Mol, Frans          1425 

2. Bach-Smits, Jacqueline         332 

3. van Aert, Jan           186 



Benoemde kandidaten 

• Alfabetisch overzicht van de benoemde kandidaten. 

 

31 23-3-2018 

van Aert, J.L. (Jan) (m) 

Bach-Smits, J.G.M. (Jacqueline) (v) 

Bleekrode, R.D.J. (Jesse) 

van den Bogaard, J.M. (Jochem) (m) 

van Bokhoven-van der Burgt, L.J.C. (Lydia) (v) 

van de Brug, S.J.P.H.A. (Serge) (m) 

van der Burgt, C.H.M. (Cor) (m) 

Chahim, M. (Mohammed) (m) 

Dere, S. (Sedat) (m) 

van Dijk, H.M.J.M. (Harrie) (m) 

de Graaf, J. (Jelle) (m) 

Islaratoeboen, E.J.J. (Ed) (m) 

Janssen-Jansen, A.C.G.M. (Jeanne) (v) 

Spierings-van Deursen, J.M.G. (Anja) (v) 

Spruijt, A. (Ad) (m) 

Stevens, S.A.W. (Stef) (m) 

Tamarinof, L.C. (Lara) 

Tuerlings, T.Y.M. (Thomas) 

Vervoort, P.T.J. (Pieter) (m) 

de Vries, E. (Erik) (m) 

van den Waardenburg, G.L.C.C. (Gaby) (v) 

van Wetten, M.G.M. (Thijs) (m) 

Yahia, M. (M'hamed) 

van der Zee, A.C.M.J. (Alexandra) (v) 

Kuypers, J.F.J. (Tiny) (m) 

van Lierop, S.W. (Sacha) (m) 

Maas, M.J.A. (Antoinette) 

Manders, T.C.P.M. (Theo) (m) 

Maráczi, L.W.J. (Lonneke) (v) 

Meulenbroek, D.J.A.M. (Désirée) (v) 

Mol, F.J. (Frans) (m) 

Peijs, P.J.E. (Nathalie) (v) 

Rieter, M. (Martijn) (m) 

Rieter, M.P.J. (Michael) (m) 

Roefs, J.H.J.M. (Jan) (m) 

van Sas, L.M.L.A. (Bert) 

Smits, L.M.M. (Berry) (m) 



Accepteren benoeming 

We feliciteren alle benoemde raadsleden!! 

 

1. Benoemingsformulieren worden uitgereikt 

2. Willen benoemde kandidaat raadsleden hun benoeming (al dan 

niet) accepteren? 

3. Onder opgave van: 

a. Openbare betrekkingen 

b. Nevenactiviteiten (huidige functies) 

c. Overige relaties met de gemeente Helmond 

 

4. Digitaal of analoog 

5. Graag z.s.m. inleveren bij de Stadswinkel 

 

 


